dengan jelas mengajarkan bagaimana agar dalam suatu pemerintahan Islam, setiap

aparatur pemerintah harus bersih dari berbagai perilaku yang merugikan negara

ataupun memanfaatkan kekuasaan untuk memperkaya diri sendiri.27

Pengawas perbendaharaan Negara (bait al-mal) di masa Khalifah Umar

bin Abdul Aziz (63 H/682 M – 102 H/720 M) memberikan sebuah kalung emas

kepada puteri khalifah, karena ia menganggap hal itu patut untuk menghargai

pengorbanan khalifah. Setelah mengetahui hal tersebut, Umar bin Abdul Aziz

marah dan memerintahkan agar saat itu juga kalung tersebut harus dikembalikan